1 tandem] tantundem P. 2 terram] terra L. Iamque **Muetzellius**: itaque A. 4 destitutus] distitutus L m. pr. P m. pr. 5 multa **Vogel**: multo A. 6 coepit] cepit L. 8 exceperat] excooperat P. 10 excussa] excusa P. 11 in- vehebatur] inueebatur L. 12 omissisque] omisisque B m. pr. **F P V**. 15 confossus] confosus V m. pr. 16 rege] regem V m. pr. 19 dederetque] dede reque V 22 inquit] in- quid **L V**. Taxilis I: taxillis A. 23 proditoris C: pro- ditorem P. 24 per] om. P m. pr. 25 ad] at P m. pr. 26 coepit] cepit L. 27 exceperat] excooperat P. sicit] sicit L m. pr.

- 38 peditemque sequenti hosti obiecit. Iam Alexander con-  
secutus erat et pertinacia Pori cognita vetabat resisten-  
tibus parei. Ergo undique et in pedites et in ipsum  
Porum tela congesta sunt, quis tandem gravatus labi  
39 ex belua coepit. Indus, qui elephantum regebat, de-  
scendere eum ratus more solito elephantum procumbere  
iussit in genua: qui ut se submisit, ceteri quoque —  
ita enim instituti erant — demisere corpora in terram.  
40 Ea res et Porum et ceteros victoribus tradidit. Rex 51  
spoliari corpus Pori, interemptum esse credens, iubet, 10  
et, qui detraherent loricam vestemque, concurrere, cum  
belua dominum tueri et spoliantes coepit adpetere le-  
vatumque corpus eius rursus dorso suo inponere. Ergo  
telis undique obruitur, confossoque eo in vehiculum  
41 Porus inponitur. Quem rex ut vidit adlevantem ocu- 15  
los, non odio, sed miseratione commotus: 'Quae, ma-  
lum', inquit, 'amentia te coegit rerum mearum cognita  
fama belli fortunam experiri, cum Taxilis esset in de-  
ditos clementiae meae tam propinquum tibi exemplum?'  
42 At ille: 'Quoniam', inquit, 'percontaris, respondebo ea 20  
libertate, quam interrogando fecisti: neminem me for-  
tiorem esse censem. Meas enim noveram vires, non  
dum expertus tuas: fortiorum esse te belli docuit even-  
tus. Sed ne sic quidem parum felix sum, secundus  
43 tibi.' Rursus interrogatus, quid ipse victorem statuere 25  
debere censeret: 'Quod hie', inquit, 'dies tibi suadet,  
44 quo expertus es, quam caduca felicitas esset.' Plus  
monendo profecit, quam si precatus esset: quippe  
magnitudinem animi eius interritam ac ne fortuna qui-

2 et] ei **P.** pertinacia] pertinacia **C.** 4 tandem *Giunta*:  
tantum **A.** gravatus] gratus **B** *m. pr.*, grautus **L** *m. pr.* 8 de-  
misere **B** *m. sec.*: dimisere **A.** 14 confossoque *Aldus*: compo-  
toque **A.** 17 inquit] inquid **LV.** amentia] amenti **P** *m. pr.*  
19 propinquum **L** *m. sec.*: propinquu **A.** 20 inquit] inquid **LV.**  
21 fortiorum] forciorem **V.** 22 noveram] nouerim **F** *m. pr.*  
23 fortiorum] forciorem **V.** 24 parum] paruum **F** *m. pr.*  
25 quid] quic **P.** 26 inquit] inquid **LV.** 27 quo *Lauer*:  
quod **A.** 29 fortuna *Giunta*: fortunam **A.**

dem infractam non misericordia modo, sed etiam honore excipere dignatus est. Aegrum curavit haud se- 45  
 cus, quam si pro ipso pugnasset: confirmatum contra spem omnium in amicorum numerum recepit, mox 5 donavit ampliore regno, quam tenuit. Nec sane quic- 46  
 quam ingenium eius solidius aut constantius habuit quam admirationem verae laudis et gloriae: simplicius tamen famam aestimabat in hoste quam in cive. Quippe a suis credebat magnitudinem suam destrui posse, ean- 10 dem clariorem fore, quo maiores fuissent, quos ipse vicisset.

1 misericordia] misericordiam **F**. **L**. honore] onore **L**.  
 3 si] om. **P** m. pr. 4 recepit] recipit **P**. 6 aut] haud **P**.  
 8 hoste] oste **L** m. pr. 11 vicisset] uicissent **F**. Q CURTI RUFİ HISTORIAR · ALEXAND · MAG · MAC · LIB · VIII · EXP · INCIPIT VIII · FCTR · B, Q CURTI RUFİ HISTORIARU LIB VIII EXPL FELIC · INCIPIT LIBER NONVS **F**, Q CURTI RUFİ HISTORIARU LIB · VIII · EXPLICIT · FELICITER INCIPIT LIB · NONUS **L**, Q CURTI RUFİ HISTORIARUM LIB VIII EXPLICIT INCIPIT LIBER NONUS **P**, CVRTI RVFI HISTORIARVM LIB · VIII · EXPLICIT · INCIPIT LIBER NONVS **V**.

Q. CURTI RUF<sup>I</sup>  
HISTORIARUM  
ALEXANDRI MAGNI  
MACEDONIS  
LIBER VIII.

I Alexander tam memorabili victoria laetus, qua sibi 1  
Orientis finis apertos esse censebat, Soli victimis caesis  
milites quoque, quo promptioribus animis reliqua belli  
obirent, pro contione laudatos docuit, quidquid Indis  
2 virium fuisset, illa dimicatione prostratum: cetera op- 5  
mam praedam fore celebratasque opes in ea regione  
eminere, quam peterent. Proinde iam vilia et obsoleta  
esse spolia de Persis: gemmis margaritisque et auro  
atque ebore Macedoniam Graeciamque, non suas tan- 10  
3 tum domos repleturos. Avidi milites et pecuniae et  
gloriae, simul quia numquam eos affirmatio eius fe-  
fellerat, pollicentur operam: dimissisque cum bona spe  
navigia exaedificari iubet, ut, cum totam Asiam per- 15  
4 eucurrisset, finem terrarum, mare, inviseret. Multa

4 contione] concione **L** *m. pr.* 5 prostratum] prostra-  
trum **P**, prosstratum **L**. 6 celebratasque *Laur.*: celebrates-  
que **P**, celebrantesque **C.** 8 gemmis] gemis **L**. 9 atque] in  
adque **L**. 10 repleturos **I:** repleturum **A.** 11 gloriae] in  
**P** *in ras. m. sec.* 12 numquam] non quam **L**. 13 dimissisque]  
dimissisque **FL**. 13 perecurrisset **C:** percurrisset **P.**

materia navalis in proximis montibus erat: quam cae-  
dere adgressi magnitudinis invitatiae repperere ser-  
pentes. Rhinocerotes quoque, rarum alibi animal, in 5  
isdem montibus erant. Ceterum hoc nomen beluis in-  
ditum a Graecis: sermonis eius ignari *Indi* aliud lingua  
sua usurpant. Rex duabus urbibus conditis in utraque 6  
fluminis, quod superaverat, ripa copiarum duces coro-  
nis et **M** aureis singulos donat: ceteris quoque pro-  
portione aut gradus, quem in amicitia obtinebant, aut  
10 navatae operae honos habitus est. Abisares, qui, prius- 7  
quam cum Poro dimicaretur, legatos ad Alexandrum  
miserat, rursus alios misit pollicentes, omnia facturum,  
quae imperasset, modo ne cogeretur corpus suum de-  
dere: neque enim aut sine regio imperio victurum aut  
15 regnaturum esse captivum. Cui Alexander nuntiari 8  
iussit, si gravaretur ad se venire, ipsum ad eum esse  
venturum.